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Samorządowa sprawczość
Łukasz Jasek, wiceprezes ORL, przewodniczący Delegatury Łódzkiej OIL

W okresie sprawozdawczym marzec 2024 – luty 2025 r. odbyło się 5 spotkań Delegatury
Łódzkiej. Spotkania dotyczyły aktualnej sytuacji w ochronie zdrowia. Omawiano działania
i plany Naczelnej Rady Lekarskiej. Dyskutowano o zadaniach i inicjatywach
podejmowanych przez Okręgową Radę Lekarską w Łodzi, jej Prezydium oraz komisje
problemowe.

W trakcie spotkań omawiano, prowadzoną przez Naczelną Izbę Lekarską akcję
promocyjną „Jestem lekarzem, jestem człowiekiem”. Jej celem jest ocieplenie wizerunku
lekarza w społeczeństwie i pokazanie, że lekarze i pacjenci są po tej samej stronie.

Dyskutowano o nowo powstającym portalu prawomocnych orzeczeń sądów lekarskich.
Portal obejmie zanonimizowane orzeczenia wraz z uzasadnieniem.

Od sierpnia 2024 r. w aplikacji mObywatel dostępne jest elektroniczne prawo
wykonywania zawodu dla lekarzy i lekarzy dentystów. Jest to spełnienie kolejnego
postulatu samorządu lekarskiego.

Przedstawione zostały również nowe założenia dotyczące automatycznej refundacji.
Jednym z nich ma być zdjęcie z lekarzy obowiązku określania refundacji. Jest to problem,
który od lat wzbudza opór w środowisku. W NRL powstał zespół, który współpracuje
bezpośrednio z ministerstwem zdrowia w tym zakresie.

Trwają prace nad wprowadzeniem do ochrony zdrowia „klauzuli wyższego dobra”, czyli
systemu no fault. NRL nieustannie lobbuje na jego rzecz.

Ministerstwo zdrowia spełniło postulat samorządu lekarskiego dotyczący większej
dostępności do znieczuleń podczas porodów naturalnych w polskich szpitalach.

Poruszano również temat powstawania szkół medycznych. Cztery uczelnie otrzymały
negatywną opinię Polskiej Komisji Akredytacyjnej, co oznacza, że musiały wstrzymać
nabór na kierunki lekarskie.

W dniu 24 października 2024 r. upłynął termin składania wniosków o warunkowe prawo
wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty. To efekt negocjacji Naczelnej Izby
Lekarskiej z ministerstwem zdrowia.
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Kolejnym omawianym zagadnieniem były zmiany w przepisach dotyczących kształcenia
podyplomowego lekarzy. Dotyczą one składu 6-osobowego zespołu powołującego
dyrektora Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego, w którym 2 z 6 członków
stanowić będą przedstawiciele Naczelnej Rady Lekarskiej. Jednym z przedstawicieli
środowiska lekarskiego jest Mateusz Kowalczyk – wiceprezes ORL w Łodzi.

Delegatura zajmowała się również problemami związanymi ze zmianą zasad
przyjmowania pacjentów do szpitalnych oddziałów ratunkowych, w których uwzględniono
możliwość przyjmowania do nich pacjentów nieznajdujących się w stanie zagrożenia
życia. Nakłada to na oddziały ogrom dodatkowej pracy. Okręgowa Rada Lekarska podjęła
w tym zakresie współpracę z Wojewodą Łódzką Dorotą Ryl oraz Narodowym Funduszem
Zdrowia.

Na terenie Delegatury Łódzkiej ruszyła kolejna edycja kursów stażowych.

W dniach 16–18 maja 2024 r. w Łodzi odbył się XVI Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Lekarzy.

W OIL w Łodzi wprowadzono refundację szczepień przeciw Meningokokom i RSV dla
lekarzy i lekarzy dentystów powyżej 65 lat i zwiększono fundusz na dofinansowanie
szczepień z 80 tys. zł na 100 tys. zł.

W naszej Izbie ustawicznie postępuje proces informatyzacji i digitalizacji.

Wprowadzono modyfikację pakietu ubezpieczeń Program Pigułka.

Na pierwszym spotkaniu w 2025 r. omówiono rozpoczynający się proces wyborczy
na kolejną kadencję samorządu lekarskiego i przedyskutowano kandydatury do składów
komisji na Okręgowy Zjazd Lekarzy.

Omówiono również kandydaturę do odznaczenia Zasłużony Nauczyciel Lekarzy.

Na jednym ze spotkań uczczono pamięć zmarłej Doktor Anny Gronostaj – aktywnej
delegatki na okręgowe i krajowe zjazdy lekarzy, członkini Okręgowej Rady Lekarskiej oraz
przewodniczącej Komisji ds. Praktyk Lekarskich.

Dziękuję wszystkim uczestnikom spotkań Delegatury z aktywny udział i ciekawe,
merytoryczne dyskusje. Zapraszam na kolejne posiedzenia – jest to dobre forum wymiany
myśli i poglądów.

Chcę również podziękować pracownikom Biura OIL w Łodzi, zwłaszcza Barbarze Czyżo za
pomoc organizacyjną.



W minionym roku OIL w Łodzi wprowadzono refundację szczepień przeciw meningokokom
i RSV dla lekarzy i lekarzy dentystów powyżej 65 lat
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